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Grad, som han troer. Ja, saadanne Oplys- 
ninger interessere ganske vist Offentligheden til 
en vis Grad, navnlig naar de paagjældende 
Operationer ligge nær, thi der er da en 
Mængde, som nok kunde have Lyst til at læse 
den Slags Ting for at specnlere i de Ope- 
rationer, som vare gjorte; men disse Folk 
vilde da ogsaa ikke saa sjeldent ved deres 
Operationer kunne virke hemmende og forstyr- 
rende overfor de Operationer, der af Finants- 
ministeriet vare gjorte. Jeg skal imidlertid 
gjentage, at jeg ikke har det Allermindste imod, 
at de omspurgte Oplysninger nu komme til 
at ligge-for, idet ,de Grunde, der: i sin Tid 
vare til Hinder derfor, nu ikke mere have nogen 
Betydning for mig. - . , 

Fischer;  Jeg befinder mig i det heldige 
Tilfælde at kunne begynde med at udtale Tak 
til to Sider. Først skylder jeg det ærede Ud- 
valg Tak for den Udholdenhed og Dygtighed, 
hvormed det har gjennemgaaet Statsrevisionens 
Betænkning: Det har været et vidtløftigt Ar- 
beide at gjøre det, og Statsrevisionens Arbeide 
vilde kun i ringe Grad frugte,sz saafremt Rigs- 
dagen ikke skjænkede det sin Opmærksomhed. 
Jeg takker - derfor det ærede Udvalg for den 
Opmærksomhed, som det har helliget Statsrevi- 
sionens Betænkning. Det er min Overbeviis- 
ning, at jeg kan udtale denne Tak paa hele 
Statsrevisionens Vegne. Jeg maa dernæst 
takke det ærede 7de kongevalgte Medlem (An- 
dræ) for den Maade, hvorpaa han tager sig 
as Statsrevisionen. Jeg indrømmer vel, at 
det i Formen kunde see ud, som om det ærede 
Medlem havde en vis Lyst til at lade sit sa- 
tiriske Lune spille paa Statsrevisionen og 
dens Betænkning«men jeg anerkjender ved Si- 
den deraf, at det ærede Medlem, naar det 
kommer til Stykket, er en varm Ven af Stats- 
revisionen. Han har jo imidlertid vistnok en 
vis Kjærlighed til en tidligere Tilstand under 
Rigsraadet som stundom fører det ærede Med- 
lem videre, end - jeg troer, at der er Anledning 
til. Idag har det ærede Medlem saaledes ud- 
strakt sin Anerkjendelse til den Revision, som 
fandt Sted under Rigsraadet og foretrukket 
samme for den, Revision, der da samtidig, sandt 
Sted gjennem Rigsdagen. Derimod troer jeg 

at maatte gjøre en bestemt Jndsigelse. Rigs- 
dagen har gjennem sin Statsrevision havt Lei- 
lighed til at udøve et meget i Detail gaaende 
Tilsyn med hele det under den hørende Regn- 
skabsvæsen. Jeg skal villig indrømme, at der 
til forskjellige Tider fra Statsrevisionens Side 
kan være begaaet Misgreb, men jeg troer, at det 
ikke skal kunne negtes, at et-Resultat af Rigs- 
dagens Statsrevisions Behandling af Regnska- 
berne er det, at der gives meget faa Partier 
af de Administrationsgreng som vi tidligere 
henregnede til de særlige Anliggender, hvor der 
nu er Noget at gjøre af virkelig Betydning. 
Osfentlighedens Lys, som det ærede» Medlem 
lagde en saa stor Vægt paa, har gjennem 
Statsrevisionen trængt sig ind indtil de aller- 
mindste enkelte Partier af de særlige Anlig- 
genders Regnskab, og 홢  de Herrer ville til- 
give,. at jeg, som har havt Deel deri, selv 
siger, det 홢- dette har virket meget held- 
bringende paa disse Regnskaber. Seer man 
ved Siden deraf paa de Regnskaber, som 
Statsrevisionen nu har modtaget for de tid- 
ligere fælles Anliggender, da er Forskjellen 
himmelraabende Jeg vil saaledes f. Er. hen- 
vise til § 5 i Statsregnskabet, der netop er 
bleven fremdragen her af Udvalget, og det 
efter min Overbeviisning med god Grund. 
Ved at eftersee Statsregnskabets § 5 vil,man 
finde, at der er hele store Afdelinger af denne 
Paragraph, angaaende hvilke der kun foreligger 
ho ist ufuldstændige Oplysninger, i Grunden 
ikke Mere end selve de Regnskabsnumerm der 
staae udførtei Statsregnskabet. Hvis de Herrer 
have Statsregnskabet for 1866홢홢홢67 ved Haan- 
den og deri ville eftersee de Pag 32 opførte 
,,Andre aarlige Udgifter«, samt den Specifi- 
cation, der derover er given i Anmærkningerne 
sammesteds, saa ville De have Alt, hvad Stats- 
revisionen har maattet ladet sig nøie med i 
saa Henseende. Jeg føler særlig Opfordring 
til at tage mig af denne Sag, da jeg har 
havt den specielt under Behandling, og jeg 
vil just overfor den ærede Finantsminister-3 
Yttring om de vexlende Statsrevisioner gjøre 
den Bemærkning, at Statsrevisionernes Vexlen 
ganske vist har sine store Ulemper, men at 
Tilfældet nu vil, at denne Sag netop har 
været behandlet af den Statsrevisor, som 홢- 


